
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.44/27-12-2023 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης
  
 Αριθ. Απόφασης 379       Περίληψη 

Έγκριση του από 27-12-2023 πρακτικού αποσφράγισης και 
ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, του ανοιχτού 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 27 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:40, 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.34765/27-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στα παρακάτω θέματα τής ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3) Απόστολος Ελευθεριάδης 

4) Στέφανος Ιγιαννίδης 
5) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι, Απόστολος Ελευθεριάδης και Δημοσθένης Γεωργιάδης, 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον Πρόεδρο και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη, Χαράλαμπος 
Διαφωνίδης και Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του 
Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της 
ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον των 
παρακάτω θεμάτων τής ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ :  Έγκριση του από 22-12-2023 πρακτικού επιτροπής διαπραγμάτευσης των άρθρων 32,32Α και 

221 παρ.1 του Ν.4412/2016, που αφορά την ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Κατεπείγουσα 
προμήθεια και τοποθέτηση αντλιών στη ΔΕ Σταυρούπολης» 

02ο ΘΕΜΑ : Έγκριση του από 27-12-2023 πρακτικού αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου, του ανοιχτού ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: 
«Εργασίες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» 

01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση των από 22-12-2023 πρακτικών αποσφράγισης και αξιολόγησης οικονομικών 
προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Παιδικός Χώρος Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης» Τμήμα 1 & 2 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση του από 27-12-2023 πρακτικού αποσφράγισης και 
ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, του ανοιχτού ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης»», λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.34796/27-12-2023 
διαβίβαση του Αναστάσιου Κυριακίδη, χρήστη ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έχει ως εξής:  

«Σας διαβιβάζω το από 27-12-2023 Πρακτικό αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το (α) σχετικό για 
τον ανοικτό ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με τίτλο «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



Δήμου Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 19040/11-08-2023, η οποία έλαβε αριθμό 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 212248, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013255357 2023-08-14. Το πρακτικό παραλήφθηκε 
ηλεκτρονικά την 27-12-2023 μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και 
την έκδοση σχετικής απόφασης σύμφωνα με τις προβλεπόμενες από το άρθρο 221Α του Ν. 4412/2016 
προθεσμίες» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, το σχετικό πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής: 
«Στην Ξάνθη σήμερα την 27η Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ., συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 32/08-02-
2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και αποτελείται από τους παρακάτω μόνιμους υπαλλήλους: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλαν οι προσωρινοί 
ανάδοχοι στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 19040/11-08-
2023, η οποία έλαβε τον με αριθμ. 212248 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
23PROC013255357 2023-08-14. 
Με την με αριθμ. 338/29-11-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης 
ανακηρύχθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι του παραπάνω διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανα 
ομάδα οι παρακάτω οικονομικοί φορείς:   
Α) για την ΟΜΑΔΑ 1: «Εργασίες επί της υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών 
Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων και Φορτηγών μεικτού βάρους 
άνω 3,5 τον», ο οικονομικός φορέας «ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε». 
Β) για τις ΟΜΑΔΕΣ 2: «Επισκευή και συντήρηση των μηχανολογικών μερών των Μηχανημάτων Έργου, 
Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού 
βάρους άνω 3,5 τον., και Λεωφορείου 33 θέσεων.», 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών 
Αυτοκινήτων, Φορτηγών μεικτού βάρους κάτω των 3,5 τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων» και 6: 
«Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.» 
και 
Γ) για την ΟΜΑΔΑ 7: «Εργασίες επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των 
οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.», ο οικονομικός φορέας «ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε». 
Με τις με αριθμ. πρωτ. 33470/13-12-2023, 33471/13-12-2023 και 33472/13-12-2023 προσκλήσεις του 
Δημάρχου Ξάνθης οι οικονομικοί φορείς κλήθηκαν να προσκομίσουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου. Οι προσκλήσεις κοινοποιήθηκε την 14-12-2023 μέσω της 
επικοινωνίας της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.  
Οι προσωρινοί ανάδοχοι υπέβαλαν εμπρόθεσμα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης ηλεκτρονικά μέσω της 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ όσο και εντός σφραγισμένου φυσικού φακέλου πρωτότυπα σε έντυπη μορφή. 
Τα παραπάνω δικαιολογητικά κοινοποιήθηκαν στην επιτροπή μέσω της επικοινωνίας της πλατφόρμας του 
ΕΣΗΔΗΣ την 21/12/2023 από τον οικονομικό φορέα «ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», την 
21/12/2023 από τον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε» και την 18/12/2023 από τον οικονομικό 
φορέα «ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε». Κατόπιν αυτών ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας 
αποσφράγισης των δικαιολογητικών, αφού προηγουμένως παρέλαβε από την υπηρεσία πρωτοκόλλου και 
τον φυσικό φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης ο οποίος κατατέθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 
της Διακήρυξης όπου απαιτείται. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού διενήργησε ηλεκτρονικά την αποσφράγιση στους φακέλους 
δικαιολογητικών κατακύρωσης και απέκτησε πρόσβαση στα περιεχόμενά τους. 
Επίσης, αποσφράγισε και τον ενσφράγιστο φυσικό φάκελο που έλαβε τον αρ. πρωτ.: 33932/18-12-2023 
από τον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε», με τα πρωτότυπα απαιτούμενα σε έντυπη μορφή 
δικαιολογητικά, σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της Διακήρυξης όπου απαιτείται. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην αξιολόγηση των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που κατατέθηκαν για την πληρότητα και την νομιμότητά τους – σύμφωνα με το άρθρο 3.2 
της διακήρυξης. Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν είναι τα ακόλουθα:    
1. Επικαιροποιημένες φορολογικές ενημερότητες και ασφαλιστικές ενημερότητες.  
Επίσης κατατέθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης όπως περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2 της 
διακήρυξης ως αποδεικτικά στοιχεία για τη µη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 
της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 -



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



2.2.8 ηλεκτρονικά μέσο του συστήματος, μέσα σε αυτά περιέχονται και ήδη προσκομισθέντα έγγραφα που 
κατατέθηκαν ηλεκτρονικά µέσω του συστήματος σε προηγούμενη φάση του διαγωνισμού.  
Τα παραπάνω έχουν υποβληθεί όπως απαιτούνται από την Διακήρυξη.  Όπως προκύπτει και από τα 
παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμών κατά τον έλεγχο διαπίστωσε ότι οι προσωρινοί ανάδοχοι προσκόμισαν 
σύννομα και προσηκόντως όλα τα απαιτούμενα από το άρθρο 3.2 της διακήρυξης αποδεικτικά μέσα και 
πληρούν όλες τις προϋποθέσεις για την οριστική ανάθεση της σύμβασης. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμών λαμβάνοντας υπ’ όψη όλα τα παραπάνω εισηγείται προς την Οικονομική 
Επιτροπή την κατακύρωση ανα ομάδα του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 
19040/11-08-2023, όπως παρακάτω: 
Α) Στον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε», την ΟΜΑΔΑ 1: «Εργασίες επί της 
υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών 
Οχημάτων - Εξαρτημάτων και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον», 
Β) στον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε», τις ΟΜΑΔΕΣ 2: «Επισκευή και συντήρηση των 
μηχανολογικών μερών των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών 
Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον., και Λεωφορείου 33 θέσεων.», 4: 
«Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών μεικτού βάρους κάτω των 3,5 τόνων και 
Λεωφορείου 14 θέσεων» και 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των 
οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.» 
Γ) στον οικονομικό φορέα «ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε», την ΟΜΑΔΑ 7: «Εργασίες επισκευής 
και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.», διότι κατέθεσαν 
εμπρόθεσμά και σύμφωνα µε τους σχετικούς όρους της διακήρυξης, όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 

Επίσης η επιτροπή εισηγείται την ματαίωση της διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 3.5 της 
Διακήρυξης, για τις ΟΜΑΔΕΣ 3: «Επισκευή και συντήρηση Δίκυκλων και Τρίκυκλων» και 5: «Εργασίες 
Φανοποιείου - Βαφής όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.», λόγω της μη υποβολής προσφορών για τις 
παραπάνω ομάδες και παρακαλούμε όπως εξετάσετε την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με τους ίδιους 
όρους ή όχι, σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ. 5 του ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: «Η 
αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, να αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της 
διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης, και την επανάληψη οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με 
αντικατάσταση ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία των άρθρων 29, περί ανταγωνιστικής 
διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ή 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον, στην τελευταία αυτήν περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις των άρθρων αυτών.». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Την έγκριση του από 27-12-2023 πρακτικού αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού 

αναδόχου, του ανοιχτού ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και 
επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης», με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη 
αξία 241.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 19040/11-08-2023 

Β)  Την κατακύρωση ανα ομάδα του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ 
με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 19040/11-
08-2023, όπως παρακάτω: 
α) Στον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε», την ΟΜΑΔΑ 1: «Εργασίες επί της 

υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, 
Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον», 

β) στον οικονομικό φορέα «ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε», τις ΟΜΑΔΕΣ 2: «Επισκευή και συντήρηση των 
μηχανολογικών μερών των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, 
Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον., και Λεωφορείου 33 
θέσεων.», 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών μεικτού βάρους κάτω 
των 3,5 τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων» και 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών 
συστημάτων όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.» 

γ) στον οικονομικό φορέα «ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε», την ΟΜΑΔΑ 7: «Εργασίες 
επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.», διότι 
κατέθεσαν εμπρόθεσμά και σύμφωνα µε τους σχετικούς όρους της διακήρυξης, όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης. 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



Γίνεται μνεία ότι οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, αναφέρονται στα άρθρα 360 
έως 372 του Νόμου 4412/2016 όπως ισχύει. Σύμφωνα με το αρ.361 του νόμου αυτού, η προθεσμία για 
την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης με ηλεκτρονικά μέσα". 
Γ) Τη ματαίωση της διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 3.5 της Διακήρυξης, για τις ΟΜΑΔΕΣ 3: 

«Επισκευή και συντήρηση Δίκυκλων και Τρίκυκλων» και 5: «Εργασίες Φανοποιείου - Βαφής όλων των 
οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.», λόγω της μη υποβολής προσφορών για τις παραπάνω ομάδες και την 
επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ. 5 του ν.4412/16 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: «Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, να αποφασίσει, 
παράλληλα με τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης σύμβασης, και την επανάληψη οποιασδήποτε 
φάσης της διαδικασίας σύναψης, με αντικατάσταση ή μη των όρων της ή την προσφυγή στη διαδικασία 
των άρθρων 29, περί ανταγωνιστικής διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ή 32, περί προσφυγής στη 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, εφόσον, στην τελευταία αυτήν 
περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι προϋποθέσεις των άρθρων αυτών». 

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-12-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.40/29-11-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 338                 Περίληψη 

Έγκριση των από 12/10/2023 & 13/10/2023 πρακτικών α) ελέγχου 
δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών και β) 
ανοίγματος και ελέγχου οικονομικών προσφορών του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των 
οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31258/24-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
7) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
8) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
9) Απόστολος Ελευθεριάδης 

10) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
11) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
12) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
6) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
7) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

8) Στέφανος Ιγιαννίδης 
9) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.31519/28-11-2023 διαβίβαση του Αναστάσιου Κυριακίδη, χρήστη ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έχει ως 
εξής:  

«Σας διαβιβάζω το από 12-10-2023 Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών και 
το από 13-10-2023 Πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το (α) σχετικό για τον ανοικτό ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 
με τίτλο «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 
19040/11-08-2023, η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 212248, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
23PROC013255357 2023-08-14. Τα πρακτικά παραλήφθηκαν ηλεκτρονικά την 28-11- 2023 μέσω της 
πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και την έκδοση σχετικής απόφασης 
σύμφωνα με τις προβλεπόμενες από το άρθρο 221Α του Ν. 4412/2016 προθεσμίες.» 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών τα σχετικά πρακτικά, τα οποία έχουν ως εξής: 

Α) «Στην Ξάνθη την 12η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ. 1 του ν.4412/2016, όπως ισχύει 
σήμερα, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 32/08-02-2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, 
προκειμένου να προβεί στην σύνταξη του παρόντος πρακτικού, στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού 
ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου 
Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 19040/11-08-2023, η οποία έλαβε τον με αριθμ. 212248 αριθμό 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013255357 2023-08-14. 
Στην συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, συμμετείχαν τα μέλη: 
1. Αθανάσιος Βαρελτζίδης– Πρόεδρος 
2. Αθανάσιος Μπαμπάτσος – Τακτικό μέλος 
3. Γεώργιος Γουναρίδης – Τακτικό μέλος 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Ο Διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε 
αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και είχε λάβει ως αύξοντα 
αριθμό ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 212248.    
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήταν η 30/08/2023 και ώρα 15:00 μ.μ. 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



Ο αρ. πρωτ. της διακήρυξης είναι 19040/11-08-2023.  
Κατά την ορισθείσα από την Διακήρυξη ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, ήτοι 05 
Σεπτεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 π.μ., η Επιτροπή συνεδρίασε σε τακτική συνεδρίαση και 
συνδέθηκε στο EΣΗΔΗΣ με τα διαπιστευτήρια της (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αριθ. Συστήματος: 212248 και διαπίστωσε ότι ο 
διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και ότι έχουν υποβληθεί 
εμπρόθεσμα οι κάτωθι δύο προσφορές, κατά σειρά πρωτοκόλλου: 
 

Σειρά Πρωτοκόλλησης 
Φυσικών Φακέλων 
Προσφοράς 

Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Εκπρόσωπος Έλεγχος 
εγγυητικών 
επιστολών 

1. 
Δεν κατατέθηκε 

ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Δεν κατατέθηκε 

2.  
20438/30.08.2023 

ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ ΟΕ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ ΠΕΤΡΟΣ Κατατέθηκε 

3. 
20483/30.08.2023 

ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ Κατατέθηκε 

4. 
20582/31.08.2023 

ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ ΟΕ ΣΕΦΕΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ Κατατέθηκε 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Επιτροπής προέβησαν στην διαδικασία, που αποτυπώνεται στο από 15/09/2023 
Πρακτικό, περί ελέγχου προσκόμισης εγγυητικών συμμετοχής από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, 
κατά την οποία διαπιστώθηκαν τα εξής: 
Ο οικονομικός φορέας  
1. ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  (ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ 366899), 
δεν έχει προσκομίσει την προβλεπόμενη από τους όρους 2.1.5 και 2.2.2 της Διακήρυξης εγγυητική 
συμμετοχής, ούτε σε ψηφιακή ούτε σε φυσική μορφή και κατόπιν αυτών αποφασίσθηκε η απόρριψη, ως 
απαράδεκτης, της προσφοράς του παραπάνω οικονομικού φορέα, κατά τα προβλεπόμενα από το άρθρο 
3.1.2.1α της Διακήρυξης σε συνδυασμό με το άρθρο 72 παρ.1 του ν.4412/2016 και συνεπώς η μη συμμετοχή 
αυτού στην περαιτέρω αξιολόγηση των λοιπών στοιχείων των φακέλων Δικαιολογητικών και Τεχνικής 
Προσφοράς.  
Το παραπάνω πρακτικό εγκρίθηκε με την με αριθμ. 270/22-09-23 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή συνεδριάζει σήμερα για τον έλεγχο και αξιολόγηση των φακέλων 
Δικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών των παρακάτω οικονομικών φορέων 
 

α/α Προμηθευτής 
Ημ/νια & ώρα Υποβολής 

Προσφοράς 

1 
ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ ΟΕ 30/08/2023  

08:51:18 

2 
ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ 28/08/2023  

10:50:09 

3 
ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ ΟΕ 29/08/2023  

19:07:35 
 
Η επιτροπή σύμφωνα με τo άρθρο 2.4.2.5 της διακήρυξης, πήγε στο πρωτόκολλο του Δήμου για τον έλεγχο 
της εμπρόθεσμης παράδοσης των φυσικών φακέλων των προσφορών. Σε κάθε περίπτωση η κατάθεση του 
φυσικού φακέλου θα πρέπει να γίνει πριν την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών ήτοι 
05/09/2023 και ώρα 11:00 π.μ. 
 
Κατά τον έλεγχο η επιτροπή διαγωνισμού διαπίστωσε τα κάτωθι:  
 

α/α Προμηθευτής Φυσικός φάκελος 

1 
ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ ΟΕ ΝΑΙ 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 20438/30.08.2023 

2 
ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ ΝΑΙ 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 20483/30.08.2023 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



3 
ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ ΟΕ ΝΑΙ 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 20582/31.08.2023 

Αναλυτικά: 
1. Οι παραπάνω οικονομικοί φορείς κατέθεσαν εμπρόθεσμα σφραγισμένο φυσικό φάκελο προσφοράς 
σε συμφωνία  με τους όρους της διακήρυξης. Η επιτροπή διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 
2.4.2.5 της διακήρυξης προέβη σε έλεγχο των φυσικών φακέλων και ήλεγξε εάν προσκομίστηκε σε έντυπη 
μορφή η πρωτότυπη Εγγυητική Συμμέτοχης. Κατά τον ανώτερο έλεγχο η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι 
παραπάνω οικονομικοί φορείς, προσκόμισε την απαραίτητη Εγγυητική Συμμέτοχης, όπως άλλωστε 
αναφέρεται και στο από 15/09/2023 Πρακτικό, περί ελέγχου προσκόμισης εγγυητικών συμμετοχής. 
 
Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  στην  αξιολόγηση  των δικαιολογητικών που 
κατατέθηκαν για την πληρότητα και την νομιμότητά τους, σύμφωνα  με  τη  διακήρυξη  του  διαγωνισμού  
και  την  ισχύουσα  νομοθεσία.  
Η Επιτροπή Διαγωνισμών έλεγξε και αξιολόγησε τα απαιτούμενα από το άρθρο 2.4.3 της διακήρυξης 
δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικά στοιχεία.  
Η Επιτροπή κατέγραψε τα δικαιολογητικά και τις παρατηρήσεις της στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
/ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ 
ΟΕ 

ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ 
ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ ΟΕ 

2.4.3.1α ΕΕΕΣ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

2.4.3.1β ΕΓΓΥΗΣΗ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

2.4.3.2 ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
Μετά από έλεγχο η επιτροπή διαπίστωσε οι παραπάνω οικονομικοί φορείς: 
Α) προσκόμισαν όλα τα απαιτούμενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά συμμετοχής καθώς και τα τεχνικά 
στοιχεία και ότι αυτά φέρουν έγκυρη ψηφιακή υπογραφή από αναγνωρισμένο φορέα και  
Β) πληρούν όλες τις προϋποθέσεις  της  διακήρυξης  για  την  αποδοχή  της  στο  παρόν  στάδιο  του 
διαγωνισμού.   
Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμό 19040/11-08-2023Διακήρυξη του Δημάρχου. 
2. Την με αριθμ. 270/22-09-23 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
3. Την υποβληθείσα προσφορά. 
4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή: 
Την αποδοχή της προσφοράς των παρακάτω οικονομικών φορέων: 
1. «ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ ΟΕ» (αρ. προσφ. συστήματος 366321),  
2. «ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ» (αρ. προσφ. συστήματος 366847) και 
3. «ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ ΟΕ» (αρ. προσφ. συστήματος 366278),  
για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά παραπάνω στο παρόν πρακτικό και την πρόκριση τους στο 
επόμενο στάδιο, αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών» 
Β) «Στην Ξάνθη σήμερα την 13η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 32/08-02-2023 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην σύνταξη του παρόντος πρακτικού, στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των 
οχημάτων του Δήμου Ξάνθης» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και αριθμό Διακήρυξης 19040/11-08-2023, η οποία έλαβε τον με αριθμ. 
212248 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013255357 2023-08-14. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
1. Την 05/09/2023 η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φάκελου 
«Δικαιολογητικά διαγωνισμού – Τεχνική προσφορά» και «Οικονομικών προσφορών» των διαγωνιζομένων, 
στη συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών τους, στην καταχώριση 
όσων υπέβαλαν προσφορές, καθώς και των υποβληθέντων από αυτούς δικαιολογητικών, τα αποτελεσμάτων 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



του ελέγχου αυτών  αναγράφονται στο από 12/10/2023 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών. 
2. Σήμερα, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 παρ. γ της διακήρυξης, η Επιτροπή θα προχωρήσει στην 
αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων. 
3. Οι υποβληθείσες οικονομικές προσφορές παρουσιάζονται στον πίνακα του υποφακέλου (Οικονομική 
προσφορά), όπως ελήφθη από την πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), ως ακολούθως: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ποσοστό έκπτωσης επί % 

1 ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε 

ΟΜΑΔΑ 1: «Εργασίες επί της υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, 

Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων 

και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον»: 51,00%  

ΟΜΑΔΑ 2: «Επισκευή και συντήρηση των μηχανολογικών μερών των 

Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών 

Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον., και 

Λεωφορείου 33 θέσεων.»: Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 3: «Επισκευή και συντήρηση Δίκυκλων και Τρίκυκλων»: Δεν λαμβάνει 

μέρος 

ΟΜΑΔΑ 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών 

μεικτού βάρους κάτω των 3,5 τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων»: Δεν λαμβάνει 

μέρος 

ΟΜΑΔΑ 5: «Εργασίες Φανοποιείου - Βαφής όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: 

Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των 

οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 7: «Εργασίες επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) 

όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: Δεν λαμβάνει μέρος 

2 
ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε 

ΟΜΑΔΑ 1: «Εργασίες επί της υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, 

Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων 

και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον»: Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 2: «Επισκευή και συντήρηση των μηχανολογικών μερών των 

Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών 

Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον., και 

Λεωφορείου 33 θέσεων.»: Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 3: «Επισκευή και συντήρηση Δίκυκλων και Τρίκυκλων»: Δεν λαμβάνει 

μέρος 

ΟΜΑΔΑ 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών 

μεικτού βάρους κάτω των 3,5 τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων»: Δεν λαμβάνει 

μέρος 

ΟΜΑΔΑ 5: «Εργασίες Φανοποιείου - Βαφής όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: 

Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των 

οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 7: «Εργασίες επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) 

όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: 5,00% 

3 ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε 

ΟΜΑΔΑ 1: «Εργασίες επί της υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, 

Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων 

και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον»: Δεν λαμβάνει μέρος 

ΟΜΑΔΑ 2: «Επισκευή και συντήρηση των μηχανολογικών μερών των 

Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών 

Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον., και 

Λεωφορείου 33 θέσεων.»: 5,00% 

  ΟΜΑΔΑ 3: «Επισκευή και συντήρηση Δίκυκλων και Τρίκυκλων»: Δεν λαμβάνει 

μέρος 

ΟΜΑΔΑ 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών 

μεικτού βάρους κάτω των 3,5 τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων»: 21,00% 

ΟΜΑΔΑ 5: «Εργασίες Φανοποιείου - Βαφής όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: 

Δεν λαμβάνει μέρος 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



ΟΜΑΔΑ 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των 

οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: 5,00% 

ΟΜΑΔΑ 7: «Εργασίες επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) 

όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.»: Δεν λαμβάνει μέρος 

Οι παραπάνω υποβληθείσες οικονομικές προσφορές κρίνονται αποδεκτές, καθώς είναι σύμφωνες με τους 
όρους της διακήρυξης.  
Όπως προκύπτει από τον ανωτέρω πίνακα, προκύπτουν τα παρακάτω:  
α) η μοναδική οικονομική προσφορά που αφορά την ΟΜΑΔΑ 1: «Εργασίες επί της υπερκατασκευής των 
Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων 
και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον», είναι της επιχείρησης ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε, με 
προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης πενήντα ένα τοις εκατό (51,00%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 
β) η μοναδική οικονομική προσφορά που αφορά την ΟΜΑΔΑ 2: «Επισκευή και συντήρηση των 
μηχανολογικών μερών των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών 
Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον., και Λεωφορείου 33 θέσεων.», είναι της 
επιχείρησης ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε, με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης πέντε τοις εκατό (5,00%) επί του 
ενδεικτικού προϋπολογισμού. 
γ) η μοναδική οικονομική προσφορά που αφορά την ΟΜΑΔΑ 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών 
Αυτοκινήτων, Φορτηγών μεικτού βάρους κάτω των 3,5 τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων», είναι της 
επιχείρησης ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε, με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης είκοσι ένα τοις εκατό (21,00%) 
επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 
δ) η μοναδική οικονομική προσφορά που αφορά την ΟΜΑΔΑ 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - 
ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.», είναι της επιχείρησης ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ 
Ο.Ε, με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης πέντε τοις εκατό (5,00%) επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού. 
ε) η μοναδική οικονομική προσφορά που αφορά την ΟΜΑΔΑ 7: «Εργασίες επισκευής και συντήρησης 
ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.», είναι της επιχείρησης ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ 
ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, με προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης πέντε τοις εκατό (5,00%) επί του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού. 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αριθμό 19040/11-08-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου  
2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. το από 12/10/2023 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών. 
εισηγείται προς την Οικονομική επιτροπή: 
Την ανάδειξη των παρακάτω επιχειρήσεων: 
α) ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε, ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας που αφορά την ΟΜΑΔΑ 1: 
«Εργασίες επί της υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, 
Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον», 
β) ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε, ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας που αφορά τις παρακάτω ομάδες: 
ΟΜΑΔΑ 2: «Επισκευή και συντήρηση των μηχανολογικών μερών των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών 
Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 
3,5 τον., και Λεωφορείου 33 θέσεων.», 
ΟΜΑΔΑ 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών μεικτού βάρους κάτω των 3,5 
τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων», 
ΟΜΑΔΑ 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.» 
και 
γ) ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας που αφορά την ΟΜΑΔΑ 
7: «Εργασίες επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.». 
γιατί οι προσφορές τους είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές.» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Την έγκριση των από 12/10/2023 & 13/10/2023 πρακτικών α) ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής 
και τεχνικών προσφορών και β) ανοίγματος και ελέγχου οικονομικών προσφορών του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με τίτλο: «Εργασίες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης», με 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4



Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία 241.800,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24% και αριθμό Διακήρυξης 19040/11-08-2023 

Β)  Την αποδοχή της προσφοράς των παρακάτω οικονομικών φορέων: 
1. «ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ ΟΕ» (αρ. προσφ. συστήματος 366321),  
2. «ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ» (αρ. προσφ. συστήματος 366847) και 
3. «ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ ΟΕ» (αρ. προσφ. συστήματος 366278),  

για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά παραπάνω στο παρόν πρακτικό και την πρόκρισή τους στο 
επόμενο στάδιο, αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών 
Γ)  Την ανάδειξη των παρακάτω επιχειρήσεων: 
α) ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ Ο.Ε, ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας που αφορά την ΟΜΑΔΑ 1: 
«Εργασίες επί της υπερκατασκευής των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών Μηχανημάτων, 
Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων και Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 3,5 τον», 
β) ΑΦΟΙ ΣΕΦΕΡΙΔΗ Ο.Ε, ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας που αφορά τις παρακάτω ομάδες: 
ΟΜΑΔΑ 2: «Επισκευή και συντήρηση των μηχανολογικών μερών των Μηχανημάτων Έργου, Αγροτικών 
Μηχανημάτων, Απορριμματοφόρων, Λοιπών Οχημάτων - Εξαρτημάτων, Φορτηγών μεικτού βάρους άνω 
3,5 τον., και Λεωφορείου 33 θέσεων.», 
ΟΜΑΔΑ 4: «Επισκευή και συντήρηση Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών μεικτού βάρους κάτω των 3,5 
τόνων και Λεωφορείου 14 θέσεων», 
ΟΜΑΔΑ 6: «Εργασίες ηλεκτρολογικών - ηλεκτρονικών συστημάτων όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.» 
και 
γ) ΠΟΥΤΑΚΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας που αφορά την ΟΜΑΔΑ 
7: «Εργασίες επισκευής και συντήρησης ελαστικών (βουλκανιζατέρ) όλων των οχημάτων, Μ.Ε. & Α.Μ.». 
γιατί οι προσφορές τους είναι πλήρεις, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-11-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΙ75ΩΚ8-ΑΧ4


		2023-12-28T12:00:33+0200


		2023-12-29T09:41:43+0200
	Athens




